
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЫТЕГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 24.07.2019
г.Вытегра

№236

О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания 
от 08.09.2017 №476

Рассмотрев ходатайство Главы Вытегорского муниципального района, 
на основании пункта 5 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 
2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", пункта 5 части 1 статьи 19 Устава 
Вытегорского муниципального района Представительное Собрание 
Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в Порядок управления и распоряжения муниципальным 
имуществом, находящимся в собственности Вытегорского муниципального 
района, утвержденный решением Представительного Собрания 
Вытегорского муниципального района от 8 сентября 2017 года N 476 (с 
последующими изменениями), следующие изменения:

1) подпункт 4 пункта 3.6 дополнить словами «, включающий перечень 
приватизированных имущественных комплексов предприятий, акций 
открытых акционерных обществ и иного муниципального имущества с 
указанием способа, срока приватизации, а также суммы денежных средств, 
полученных от приватизации имущества района»;

2) раздел 3 дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:
«3.7. Ревизионная комиссия района:

- осуществляет контроль за соблюдением установленного порядка 
управления и распоряжения имуществом района, в том числе охраняемыми 
результатами интеллектуальной деятельности и средствами 
индивидуализации, принадлежащими району;

- проводит оценку эффективности предоставления налоговых и иных 
льгот и преимуществ, бюджетных кредитов за счет средств районного 
бюджета, а также оценку законности предоставления муниципальных 
гарантий и поручительств или обеспечения исполнения обязательств 
другими способами по сделкам, совершаемым юридическими лицами и 
индивидуальными предпринимателями, за счет средств районного бюджета и 
имущества района;



- проводит финансово-экономическую экспертизу нормативных правовых 
актов по вопросам управления и распоряжения имуществом района.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.

Глава района А.В.Зимин


